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fotogalerie

Medové slavnosti
K oblíbeným srpnovým akcím ve františkánských 

zahradách patří Medové odpoledne. Oslava medu a 
medových produktů doplněná příjemnou hudbou a 
ukázkami patchworku v relaxační zahradě. Letos se 

sešlo na sedmadvacet medových vzorků. 
Podrobnosti na straně 2.

letní aféra?

Kraj a jeho jméno
Klidné vody prázdninového dění rozvířila úvaha 

kadaňského starosty o možném přejmenování Ústec-
kého kraje. Vzbudila rozruch a reakce souhlasné i ne-
souhlasné. Byl to jen výkřik? A jak svůj nápad starosta 

vnímá po bouřlivých reakcích?
Podrobnosti na straně 2.

kniha o císařském dni

Jak přijíždí císař
Obrazně v předvečer třicátého třetího ročníku 

Císařského dne vyšla kniha, jež mapuje jeho histo-
rii, motivaci ke vzniku takové akce i lidi, kteří stáli na 

úplném počátku. Autorem je první představitel Karla 
IV. Jan Milota. 

Podrobnosti na straně 3.

Chcete dostávat  upozornění z radnice?
Nainstalujte si aplikaci Česká obec - načtěte QR kód

nebo na www.ceskaobec.cz

Objednejte předplatné KN elektronicky!

Předplatné Kadaňských novin na rok (12 měsíců) stojí 104 korun.

Objednat ho lze ale i elektronicky, a to na adrese:

www.noviny-kadan.cz/predplatne
nebo po načtení QR kódu

Stačí vyplnit jméno a adresu, kam mají noviny chodit,
a odeslat příkaz k úhradě.

Kadaňské noviny  
online:

www.noviny-kadan.cz/online

www.akce-kadan.cz
Přehled o všech akcích konaných v Ka-
dani na jednom místě. To je portál
WWW.AKCE-KADAN.CZ. 

Ať je pořadatelem 
události kdokoliv, 
najdete ji právě na 
této internetové stránce.

den otevřených dveří

Dům se zvláštním režimem zve

Samolepy s QR kódem = noviny ve městě

Stavba Domu se zvláštním režimem 
v Golovinově ulici byla úspěšně dokon-
čena. V současné době probíhá pří-
prava na nastěhování prvních klientů.

Město a Městská správa sociálních 
služeb, která bude dům provozovat, 
se proto rozhodly, že by bylo vhodné 
ještě před zahájením provozu ukázat 
občanům, jak dům vypadá, jak je celé 
zařízení koncipováno, vybaveno a jak 
bude o jeho klienty postaráno.

Den otevřených dveří se uskuteční ve 
středu 10. září. Do objektu bude možné 
podívat se jen s průvodcem, což je 
vzhledem k  jeho povaze pochopitelné. 
Navíc průvodce dokáže lidem ukázat 
nejzajímavější místa a podat        k nim 
náležitý výklad. 

Prohlídkové časy budou čtyři. První 
ve 13 hodin, poté v patnáct, sedmnáct a 
poslední v osmnáct hodin.

DŮM SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

10. ZÁŘÍ

13.00

15.00

17.00

18.00

Prohlídka vždy jen 
s průvodcem.

Objednávky nejsou nutné.

Ke Kadaňským novinám se nyní 
dostanete ještě jednodušeji. Na zastáv-
kách MHD jsme umístili QR kódy, které 
vás po načtení mobilním telefonem či 
tabletem přesměrují na online verzi.

Není tak nutné chodit do trafik, abyste 
mohli číst papírové noviny nebo z nich 
načítali kódy.

V budoucnu plánujeme umístit QR 
kódy i na další místa, aby se k novinám 
dostalo ještě více lidí. M. Šíl
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fotogalerie

Medové odpoledne
Již posedmé se před Konírnou v areálu františkánského kláštera sešli milovníci 

medu a medových dobrot. Konalo se totiž tradiční Medové odpoledne. Lidé, kteří 
si přišli akci užít, mohli ochutnat na dvacet sedm vzorků medu z Kadaňska a širšího 
okolí. Největší počet medů byl v kategorii květových medů, nejméně (pouhé dva) 
pak mezi medy medovicovými.

K poslechu a případnému tanci hrála osvědčená kapela Swing Party Band z 
Karlových Varů a podařilo se jí vykouzlit atmosféru, která se k medovému odpoledni 
skvěle hodila. Samozřejmě se soutěžilo o Oettlovu cenu pro nejchutnější med. Mezi 
květovými medy si cenu odnesla Pavla Drvotová z Louky u Litvínova, nejchutnější 
smíšený med přivezl Vladimír Liška z Brodů. Cena za nejlepší medovicový med 
pak putovala k Čestmíru Riesenfeldovi z Kadaně. Generálním partnerem akce byla 
Skupina ČEZ   M. Šíl

okurková sezona nebo téma, které lidi řeší?

Kauza „kraj“

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek  prodává sle-
pičky Dominant všechny barvy, Green 
Shell a Dark Shell. Cena od 259 Kč/ks. 

Doprava 249 Kč za celý nákup.  
Prodej:    7. 9.  2025

Kadaň   - u  DP Prunéřov 14.00  hod.
Doporučujeme objednávat i přes 

e-shop! 
www.drubezcervenyhradek.cz 

Info Po-Pá 9.00-16.00,
 601 576 270, 474 778 710.
Výkup králičích kožek 

cena dle poptávky. 

Pravděpodobně není nutné připomí-
nat, co strhlo lavinu diskusí, televizních 
reportáží a zejména pak proud komen-
tářů na sociálních sítích. Nápad kadaň-
ského starosty Jana Losenického na 
přejmenování Ústeckého kraje na kraj 
Litoměřický, případně Krušnohoří. A aby 
bylo ještě jednou jasně řečeno - nešlo 
o přesouvání jakýchkoliv institucí, jen 
o změnu jména a zřízení hejtmanské 
kanceláře v Litoměřicích. 

Reakce byly bouřlivé, z velké části ne-
gativní a v digitálním prostoru tradičně 
plné invektiv či vulgarizmů.

Proto jsme se Jana Losenického 
zeptali na pocit, který ze všeho dění 
kolem nápadu má.

„Je zajímavé, že se z mého nedělního 
příspěvku na sociální sítě, který byl 
reakcí na mé návštěvy Ústí a Litomě-
řic, stalo téma okurkové sezony. Sice 
je pravda, že jak jsem zvyklý psát ke 
všemu v práci důvodové zprávy, tak i 
tady jsem sepsal docela dlouhou stať 
plnou argumentů, ale nakonec to sa-
mozřejmě bylo jedno, protože ji téměř 
nikdo nečetl, a je vlastně správně, že se 
ta otázka řeší pocitově a ne na argu-
mentačním poli. 

Co si z toho beru, je třeba to, že se       
z tématu stal virál a novinářský klikbajt 
ne kvůli mé osobě nebo funkci, která 
je z hlediska kraje zcela marginální, ale 
ve společnosti to zarezonovalo podle 
mého názoru právě proto, že to pro lidi 
téma je. Že je to téma identity a identi-
fikace. 

Přineslo to něco pozitivního?
Strašně mě potěšilo, že máme v kraji 

tolik lokálpatriotů, ale právě proto, že 
jsou to opravdu spíš místní a městští 
patrioti, můj původní návrh na Litomě-
řický kraj byl hned na začátku pohřben. 
Přišlo mi, že Litoměřice se nikomu ne-
vlamují do dveří právě proto, že nejde 
o velkoměsto, ale spíš o symbol – slávy, 
historie a krás našeho kraje s vinicemi, 
nejstaršími školami a druhým nejstar-
ším biskupstvím v naší zemi. 

Z debaty mezi lidmi v komentářích a 
v tisku vzešla celkem nezanedbatelná 
podpora pro dva názvy, které nejsou 
odraženy od měst. Jednak návrat             
k názvu Severočeský, který ale ve mně 
osobně evokuje odkaz na éru, kdy se 
kraj nejvíce drancoval, a navíc po odtr-
žení Libereckého kraje, který je sever-
něji a na opravdovém severu Čech, mi 
to přijde i jako ne úplně přesná světová 
strana, zvlášť třeba z pohledu naší už 
spíš západočeské Kadaně. 

Ten druhý byl Krušnohoří?
Ano. A i mně osobně se hodně líbí 

název odražený od nejvýraznějšího 
geologického území v kraji, kterým jsou 
Krušné hory. Ty se táhnou od Klínovce, 
nejvyšší hory, o jejíž vrchol se dělíme     
s Karlovarským krajem, až po Petrovice 
nad Ústím nad Labem, spadají pod ně i 
Labské pískovce. 

Málokdo to ví, ale v roce 2008 došlo 
ke sloučení čtyř okresů na saské straně 
Krušných hor (mj. i naše partnerské Aue) 
a debata o názvu byla také vášnivá. 
Nakonec zvolili Erzgebirgskreis, tedy 
Krušnohorský kraj a lidé se s ním docela 
dobře sžili. 

A jak to bylo s tím stěhováním kraj-
ských institucí?

To bylo také špatně pochopeno, 
protože nikdo nečetl celý můj návrh.  
Nechtěl jsem do Litoměřic stěhovat 
krajské instituce, ty by měly logicky 
zůstat v ústecké metropoli, ale navrh-
nul jsem, aby tam přesunul své sídlo 
hejtman a jeho kancelář. Tady v Kadani 
máme úřad na třech místech, např.                                         
v budově bývalé 4. ZŠ, ale já jako 
starosta přijímám návštěvy a vyřizuji 
zásadní věci v budově gotické radnice. 
To samé by si na krajské úrovni zasloužil 
institut hejtmana. I když třeba většinu 
času by úřadoval v Ústí, kde by byl celý 
úřad a také by se tam dál setkávalo za-

stupitelstvo. K tomuto kroku by mohlo 
dojít, ať se kraj jmenuje jakkoli, i kdyby 
zůstal Ústeckým. 

S tím souvisí i otázka financí. Stále 
slyším „obrovské náklady“ a „masivní fi-
nancování“ spojené se změnou značky. 
Jsem přesvědčen, že když se to udělá 
chytře, tak v době digitalizace státní 
správy budou náklady ve srovnání              
s možným přínosem, že se lidé začnou 
cítit jako občané kraje a ne jen jako jeho 
obyvatelé, zanedbatelné. 

Jak jste se vyrovnával s poměrně 
nenávistnými reakcemi na sítích?

A to ještě nevíte, co mi chodilo 
soukromě! Ale jsem nad věcí. Řídím se 
pohledem našeho pana faráře, otce 
Josefa, který říká, že takoví lidé jsou ve 
skutečnosti nešťastní a vlastně volají 
o pomoc. A jestli jim pomůže vulgární 
slovní sprcha, tak budiž. Mně osobně to 
nevadí.

Naopak – beru to jako potvrzení, že se 
to téma dotklo něčeho podstatného. 
Kdyby to nikoho nezajímalo, mlčeli by. 
Takže i kdyby se nakonec název ne-
měnil, aspoň se lidi ptají, kde vlastně 
žijeme – a proč se to tady jmenuje tak, 
jak se to jmenuje.

Díky za rozhovor, Martin Šíl.

Jan Losenický . Foto M. Šíl

Je sladší polibek, nebo med? Výsledek byl jednoznačný...  Foto M. Šíl

Swing Party Band hrál muziku ze starých 
filmů i jiné kousky z období, kdy se do bio-
grafu chodívalo v obleku. Taková muzika se    
k Medovému odpoledni skvěle hodila. 
Foto M. Šíl

Nedílnou součástí Medového odpoledne 
bývá také patschworkové setkání v relaxační 
zahradě. I letos se lidé mohli podívat na jedi-
nečné výrobky, koupit si něco pěkného nebo 
se třeba poptat, jak se to vlastně dělá. 
Foto Jiří Hub

Pro děti byla připravena dílnička, v níž si 
mohly například vyrobit včelku, nebo si ne-
chat namalovat obrázek na obličej. Foto M. šíl

Ochutnávka byla samozřejmě spojená i se 
spoustou otázek a komentováním chuťových 
rozdílů mezi jednotlivými medy. Foto M. Šíl

Letošní držitelé Oettlových cen. V kategorii 
květové medy Pavla Drvotová z Louky u 
Litvínova, v kategorii smíšené medy Vladimír 
Liška z Brodů (nahoře) a v kategorii medovi-
cových medů Čestmír Riesenfeld z Kadaně.
   Kromě diplomu osvědčujícího jejich vítězství 
dostali také klášterní slivovici, tekutý poklad 
destilovaný z plodů stromů ve františkán-
ských zahradách. 
Všem vítězům patří gratulace a všem zúčast-
něným veliké poděkování. Foto Jiří Hub
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Jak přijíždí císař - kniha o Císařském dni

Urogynekologické 
operace v Nemocnici 
Kadaň

Jan Milota představuje svou knihu. 
Foto Jiří Hub

Vladimír Malý, někdejší tajemník kadaňské 
radnice jako jeden z kmotrů. Foto Jiří Hub

Výstava Udržitelnost & civilizace

Kdybychom měli o největší kadaňské 
městské akci mluvit jako o člověku, 
směle bychom našli přirovnání. Cí-
sařský den dospěl do Kristových let. 
A nazrál čas, aby o události, která více 
než třicet let utváří povědomí o našem 
městě, vznikla kniha osvětlující její his-
torii a lidi, kteří za vznikem Císařského 
dne stáli. Tohoto úkolu se zhostil muž, 
s jehož tváří byl Císařský den spojen 
drahně let. Jan Milota. V pondělí 18. 
srpna svoji knihu slavnostně představil.

„Já jsem nesmírně rád, že ta kniha 
mohla vzniknout,“ řekl herec a první 
představitel Karla IV. „Sluší se poděko-
vat bývalému starostovi Jiřímu Kulhán-
kovi, že na ten nápad kývnul, a taky 
současnému starostovi Janu Losenic-
kému, že na slib nerezignoval,“ dodal 
s úsměvem Jan Milota. Poděkování 
ovšem patří i mnoha dalším lidem a in-
stitucím. Kulturním zařízením Kadaň za 
zajištění financování, Petru Liebscherovi 
za sazbu a dalším a dalším. 

V knize jsou vzpomínky všech, kdo 
od počátku realizovali nápad na vznik 
historické akce ve městě. Čtenáři tak 
nejen najdou fotografie prvních roč-
níků, kdy císař slovy autora „připomínal 

Rumcajse a císařovna bílou paní“, ale  
poznají také lidi v pozadí, kteří bývají 
skryti. „Jeden nedostatek ale kniha má,“ 
vysvětlil Jan Milota. „Chybí v ní vzpo-
mínky bývalého tajemníka Vladimíra 
Malého, který tehdy sehrál velmi dů-
ležitou roli. Nedokázali jsme na něj ale 
sehnat kontakt. Jenže když jsem knížku 
poprvé držel v ruce a pročetl, došlo mi, 
jak moc tam pan Malý schází. A začal 

jsem hledat znovu. A našel! Jsem moc 
rád, že přijal pozvání a přijel na křest,“ 
dodal autor knihy.

Na hradbách vedle městské knihovny 
se tak sešlo požehnané množství kmo-
trů, hostů i lidí, kteří si nenechali ujít pří-
ležitost být při tom. Být při představení 
knihy o Císařském dni.

Nese název Jak přijíždí císař a napsal 
ji ten nejpovolanější. Řečeno s nadhle-
dem „emeritní“ císař Jan Milota, který 
je s největší městskou akcí spjatý tak 
pevně, že když se v Kadani řekne císař, 
je jasné, o kom se mluví.

Knihu Jak přijíždí císař můžete zakou-
pit v Turistickém informačním centru     
v Kadani za 390 korun.  M. Šíl

Výstava Udržitelnost & civilizace volně 
navazuje na výstavy Voda & civilizace a 
Energie & civilizace. Poukazuje na nut-
nost změny myšlení a chování dnešní 
společnosti. Udržitelná budoucnost ne-
jen pro naše děti – to je téma, které re-
zonuje především v západní části světa. 
Naše civilizace jako první v historii lid-
stva nedokáže většinu toho, co vyrobí, 
vrátit zpět do přírody nebo recyklovat, 
a to má dalekosáhlé následky. Výstava 
zpracovává celkem 39 témat.

Generálním partnerem výstavy je 
Skupina ČEZ, a. s.  M. Šíl

Udržitelnost & civilizace
5. - 30. 9. Mírové náměstí
vernisáž 10. září 16.00 hodin

Od 1. července nabízí Nemocnice 
Kadaň diagnostiku a léčbu ženské mo-
čové inkontinence. Jedná se o speci-
alizované urogynekologické operace, 
kdy vyšetření, návrh řešení i samotné 
výkony provádí zkušený atestovaný 
lékař  v oboru urogynekologie. Cílem 
zákroků je zlepšit kvalitu života pacien-
tek a navrátit jim každodenní komfort.

V případě zájmu o vyšetření a řešení 
problému s močovou inkontinencí vo-
lejte pro termín vyšetření do indikační 
poradny Nemocnice Kadaň na telefonní 
číslo: 474 944 276 (vždy od 8:00 – 12:00 a 
od 13:00 – 15:00 hodin).

Vyšetření i zákroky jsou plně hrazeny 
zdravotními pojišťovnami. K Odlasová
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Strážiště už mají pod dohledem

Kamerový systém MěP se rozšířil

Městská policie stále vylepšuje svůj 
bezpečnostní kamerový systém. Za 
poslední dobu se díky tomu zlepšila 
kvalita obrazu, zoomu i záznamu. Vše se 
posunulo na vyšší technologickou úro-

veň. Zároveň je ovšem nutné jeho rozši-
řování. Jak v Kadani rostou nová sídliště, 
roste také potřeba jeho rozšiřování. 

Kamerový systém městské policii 
umožňuje sledovat aktuální dění na uli-
cích a veřejných prostranstvích města. 
Nejnovější kamerový bod byl v uplynu-
lých týdnech vybudován na Strážišti, 
kde dosud žádná městská kamera 
nebyla. Jistě to ocení občané, kteří na 
to při besedách poukazovali. 

Pořízení nového kamerového bodu 
podpořil Ústecký kraj poskytnutím in-
vestiční dotace z Programu 2025 ve výši 
226 050 Kč. V. Vlasák, foto MěP Kadaň

Kadaňští herci na Jiráskově Hronově
Prvních devět srpnových dní probí-

hal v Hronově již legendární festival 
amatérského divadla Jiráskův Hronov. 
Kadaň na něm měla dvě výrazná za-
stoupení.

Jiří Nebeský ve hře Divadla Navenek Vlnolam. 
Foto Divadlo Navenek

„Jiráskův Hronov je takovým pomy-
slným Olympem amatérského divadla 
- festival s úctyhodnou tradicí. Všechna 
představení jsou vždy nominována 
nebo doporučena z národních přehlí-
dek a hraní na Hronově je tak opravdu 
už jen pomyslnou třešinkou na dortu,“ 
řekla Tereza Gvoždiáková z kadaňského 
Divadla Navenek.. 

Divadlo Navenek se na tenhle po-
myslný Olymp letos vydalo také, a to 
už potřetí ve své historii, tentokrát se 
hrou Vlnolam. Jiří Nebeský v režii Terezy 
Gvoždiákové odvyprávěl v monodra-
matu zpracovávajícím traumatické 
události jednoho zdánlivě idylického 
života, a jak napsal Ivo Kristián Kubák ve 
své recenzi na hronovské představení, 
„jeho výkon je srdcervoucí a publikum 
visí na každém jeho slově“. 

V diskusi nad představením samo-
zřejmě mimo jiné zazněly i možnosti, 
kam ještě inscenačně představení po-

sunout, což je ostatně jedním z největ-
ších přínosů celé hronovské přehlídky 
- nejen hrát, ale také vést upřímný a 
inspirativní dialog o tom, co a jak na 
jevišti (ne)funguje. 

„Je pro nás velkou radostí i ctí, že jsme 
si tento jedinečný festival mohli zažít 
už potřetí. Hronov není soutěž, a přesto 
má zvláštní sílu - připomíná nám, proč 
děláme divadlo. A že když má smysl to, 
co děláme, má cenu i všechno kolem,“ 
doplnila Tereza Gvoždiáková.

Druhým zástupcem královského 
města byl herec Jan Milota. Ten se před-
stavil ve hře Povídky kuchyně. Nechme 
tentokrát mluvit teatrologa Michala 

Zahálku: „Pozoruhodným počinem 
bylo uvedení adaptace norsko-švéd-
ského filmu Povídky z kuchyně z roku 
2003 režiséra Benta Hamera, o něž se 
pod názvem Kuchyně postaral soubor 
Klas z Klášterce nad Ohří pod vede-
ním Václava Poldy. V hořce absurdním 
příběhu o výzkumu pohybů osamělých 
seniorů při vaření, který realizuje jistý 
nábytkářský řetězec, coby nerudný sa-
motář Isak exceluje doyen souboru Jan 
Milota. Jedna z nejvýraznějších postav 
českého amatérského herectví v této 
poloze upomene na pozdní role Jeana 
Gabina.“                   M. Šíl, T. Gvoždiáková

Jan Milota (vlevo) ve hře Divadla Klas Povídky 
kuchyně. Foto Ivo Mičkal

landscape festival

Löschnerova cesta po pramenech

Multikulturní Kadaň

Pestrý program pro všechny generace
Kadaň se v posledních měsících stala 

místem, kde se potkávají různé kultury, 
generace i zájmy. Díky projektu, který 
realizuje spolek DCFF, z.s., se už od 
července daří oživovat místní komunitní 
život a vytvářet prostor pro vzájemné 
poznávání.

Co už probíhá
Od léta funguje dopolední klubík 

pro rodiče s dětmi, který nabízí nejen 
společné aktivity, ale i možnost se se-
tkávat a sdílet zkušenosti. Zájem je také 
o letní příměstské tábory, jež přinesly 
dětem pestrý program plný tvoření, her 
a výletů.

Pro dospělé jsou připravené volno-
časové aktivity – oblíbená je například 
jóga, dance-jóga či cvičení pro se-
niory. Aktivní zájemci mohou vyrazit                    
s turistickým kroužkem, mládež má své 
místo v teen clubu a senioři se setkávají                
v senior clubu, kde se kromě společ-
ného času propojují i generace.

Důležitou součástí projektu jsou také 
jazykové kurzy, letní výuka pro děti 
cizinců, tlumočení a interkulturní asis-
tence, které pomáhají rodinám lépe se 
začlenit do běžného života ve městě.

Co nás čeká
Od září se nabídka aktivit ještě rozšíří. 

Spuštěny budou mimoškolní aktivity 
pro děti, chystají se výlety, sociokulturní 
a vzdělávací kurzy i doučování pro žáky 
základních škol.

Zvláštní pozornost si zaslouží výstava 
„Svět v době Karla IV.“, kterou připravily 
děti cizinců ve spolupráci se zaměst-
nanci DCFF a která byla představena      
v rámci Císařského dne. 

V nadcházejících měsících pak veřej-
nost čeká festival národnostních men-
šin (6. září), multikulturní ples 1. listo-
padu, ale i řada dalších jednorázových 
akcí – od halloweenských radovánek, 

přes mikulášskou nadílku až po vánoční 
tvoření a otevřený Ateliér.

Projekt tak nejen přináší možnosti 
trávení volného času, ale také podpo-
ruje vzájemné porozumění a soužití. Jak 
ukazuje dosavadní průběh, Kadaň se 
díky němu stává ještě otevřenějším a 
přátelštějším městem.

 Realizace projektu je zakázka města 
Kadaň, kterou DCFF vysoutěžil a reali-
zuje jeden dílčí projekt – Multikulturní 
aktivity v Kadani. Druhý dílčí projekt má 
na starosti Poradna pro integraci, z.ú., 
celý projekt jako takový zaštiťuje město.

 Dotaci vypisuje MVČR pro obce a 
cílem je integrace držitelů dočasné 
ochrany a cizinců z třetích zemí. Cílovou 
skupinou je však i majoritní společnost 
– integrace je obousměrný proces. Pod-
porovatelem programu je UNHCR.

                                           Nikola Hájková

V rámci Landscape festivalu je při-
chystána zajímavá akce pro příznivce 
pěší i cykloturistiky. Je to pochod (pro 
cyklisty jízda) po minerálních prame-
nech středního Poohří. 

Kompletní trasa vede z Kadaně 
Löschnerova náměstí přes Klášterec 
nad Ohří, Perštejn, Okounov, Korunní, 
Vojkovice, Velichov a Radošov až 
do Kyselky, kde je v pavilonu Josefa 
Löschnera cíl. Na ty odvážlivce, kteří 
vyrazí z Kadaně, čeká 37,5 kilometru. 
„Protože ale ne každý má chuť a mož-
nost absolvovat celou trasu, připravili 
jsme  deset nástupních bodů, aby se 
lidé mohli rozhodnout, jaká porce kilo-
metrů je pro ně nejlepší,“ řekl organizá-
tor pochodu Jiří Frajt. „Kdo by se chtěl 
část cesty svézt, bude mít možnost. Z 
Kadaně bude vypraven zvláštní vlak 
Josef Löschner. Ten vyjede v 9.28, stavět 
bude v Bystřici, Prunéřově, Klášterci, 
Kotvině, Perštejně, Boči, Stráži nad Ohří, 

ve Vojkovicích a na Kyselce,“ doplnil 
ještě Jiří Frajt s tím, že vlakem je možno 
se také vrátit.

Pro účastníky jsou také připraveny pa-
mětní listy či upomínkové předměty. Na 
každém nástupním místě dostanou lidé 
razítko a podle počtu získaných razítek 
pak dostanou odpovídající odměnu.

V cíli pochodu budou moci lidé 
navštívit Löschnerův pavilon a zhléd-
nout prezentaci společnosti Mattoni o 
plánech na revitalizaci celého areálu 
kyselky.

 Startovné na pochod/jízdu je v rámci 
Landscape festivalu zdarma. Je potřeba 
uhradit jen jízdné za vlak, pokud jej lidé 
využijí. 

Podrobnosti o trase a také 
o časech odjezdů vlaku                
z jednotlivých míst najdete 
na plakátech nebo na webu        
www.noviny-kadan.cz. M. Šíl
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Vyhlašovatel: Město Kadaň, Mírové 
náměstí 1, PSČ 432 01

Druh práce: sociální pracovník 
sociálně-právní ochrany dětí

Místo výkonu práce: Městský úřad 
Kadaň

Pracovní poměr: doba neurčitá 

Možnost nástupu: září 2025 

Předpoklady: 	
a) státní občanství ČR nebo trvalý 
pobyt na území ČR
b) věk nad 18 let
c) způsobilost k právním úkonům
d) bezúhonnost
e) znalost úředního jazyka
f) znalost práce na PC (MS Office)
g) vzdělání vyšší odborné nebo 
vysokoškolské, vyjmenované v § 
110, odst. 4, zákona         č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších právních předpisů
h) základní znalost zákonů č. 359/1999 
Sb., 500/2004 Sb., č. 89/2012 Sb. (rodinné 
právo), ve znění pozdějších právních 
předpisů
i) odolnost vůči stresu
j) komunikativnost
k) řidičský průkaz skupiny B výhodou

Doklady k přihlášce:  
a) životopis
b) osvědčení o dosažení nejvyššího 
vzdělání (ověřená kopie)
c) výpis rejstříku trestů mladší tří 
měsíců
d) získané certifikáty o odbornosti
(vše v souladu se zákonem č. 312/2002 
Sb., § 6 a 7)

Platová třída: 11 (základní plat 33.280 
– 38.570 Kč + osobní příplatek + 
nenárokové složky)

Benefity: 
• nárok na 3 dny indispozičního volna 
plně hrazeného zaměstnavatelem
• stravenky v hodnotě 100,-Kč za 
odpracovaný den (70,-Kč hradí 
zaměstnavatel) 
• příspěvek na důchodové pojištění ve 
výši 1.000,- Kč měsíčně 
• příspěvek na kulturu, zdravotní péči, 
sport a dovolenou v hodnotě 8.400,- Kč 
ročně po odpracování jednoho roku
• po odpracování souvislého 
pracovního poměru v délce 10 let a 
každých dalších 5 let možnost získání 
mimořádné odměny až do výše 
jednoho měsíčního platu
• možnost přidělení služebního bytu

Lhůta podání přihlášek: 1. 9. 2025 do 
17.00 hodin
Místo podání přihlášek: Městský úřad 
Kadaň, Mírové náměstí 1, podatelna

Obsah přihlášky: 	
a) jméno, příjmení a titul uchazeče
b) datum a místo narození uchazeče
c) státní příslušnost
d) místo trvalého pobytu
e) číslo OP nebo číslo dokladu o 
povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana
f) životopis s přehledem o dosavadní 
praxi
g) datum a podpis uchazeče
h) souhlas se zpracováním osobních 
údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb.

Přihlášku označte: Sociální pracovník 
SPOD 
Informace: Mgr. Tomáš Mědílek, 
vedoucí odboru SVaZ, tel. 474 319 650

VEŘEJNÁ VÝZVA

na obsazení volného místa 

pracovníka odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví

Co všechno můžete odnést na sběrný 
dvůr Technických služeb Kadaň?

Sběrný dvůr Technických služeb 
Kadaň je místem, kde mohou obyvatelé 
města bezplatně a ekologicky likvi-
dovat různé druhy odpadu ze svých 
domácností. Tento servis je nedílnou 
součástí městské infrastruktury a vý-
znamně přispívá k ochraně životního 
prostředí.

Na sběrném dvoře můžete odevzdat:

• Objemný odpad – starý nábytek, 
matrace, koberce a další větší před-
měty, které se nevejdou do běžných 
popelnic.

• Elektroodpad – vysloužilé spotře-
biče jako ledničky, pračky, televize, 
počítače, baterie, olověné akumulátory.

• Stavební suť – menší množství sta-
vebního odpadu z domácích oprav a 
rekonstrukcí.

• Zeleň a bioodpad – větve, listí, tráva 
a další zahradní odpad.

• Papír, plasty a sklo – tříděný komu-
nální odpad vhodný k recyklaci.

• Nebezpečný odpad – barvy, laky, 
oleje, obaly znečištěné od chemikálií a 
jiných škodlivých látek, které je potřeba 
likvidovat zvlášť.

• Pneumatiky

• Kovový odpad

Město Kadaň a Technické služby Ka-
daň, s.r.o. důrazně doporučují využívat 
sběrný dvůr a neodhazovat odpad do 
přírody či běžných popelnic, protože 
správná likvidace odpadu pomáhá 
předcházet znečištění a podporuje 
recyklaci. Odkládání odpadu mimo 
sběrné nádoby je považováno za 
přestupek dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, a může být pokutováno až 
do výše 50.000,- Kč.

Sběrný dvůr Technických služeb 
Kadaň nabízí občanům města širo-
kou škálu možností, jak ekologicky a 
bezplatně zbavit domácnost nepotřeb-
ného odpadu. Nachází se na ulici Polní 
1900 a je otevřený od pondělí do soboty 
v dopoledních i odpoledních hodinách. 
Provozní doba je dostatečně flexibilní, 
aby vyhověla potřebám obyvatel. 
Obyvatelé si mohou za mírný poplatek 
objednat na pondělí nebo pátek odvoz 
uvedených odpadů. 

Odpad, který je pro občany města 
zpoplatněn, je stavební suť, ale i ta je do 
20 kg zdarma. Petra Pařížská

Pondělí:    8.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Úterý:        8.00 – 12.00    12.30 – 16.00
Středa:      8.00 – 12.00    12.30 – 16.00
Čtvrtek:     8.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek:        8.00 – 12.00    12.30 – 16.00
Sobota:     8.00 – 12.00    12.30 – 16.00
Neděle a státní svátky zavřeno.

Na dvou dětských hřištích se v průběhu léta 
objevilo jednoduché zastínění plachtovou 
konstrukcí. Podle vyjádření Miroslava Jan-
cáka z odboru životního prostředí, jenž má 
dětská hřiště v gesci, jde o reakci na poža-
davky rodičů, kteří o podobné řešení žádali. 
Jde o testovací instalaci, v příštím roce by 
mělo dojít k zastínění dalších dětských hřišť 
na území města. M. Šíl

Rekonstrukce Mikulovické brány byla 
dokončena. Brána, které se také říká Svatá, 
prošla opravou, při které byla nejen obno-
vena fasáda, ale také dešťové svody, střešní 
krytina a další. Konečný termín ukončení 
prací byl stanoven na 20. srpna. Veškeré 
práce, včetně odstranění lešení, jež halilo věž 
několik týdnů, se stihly dokončit o několik 
dní dříve. Velmi silným argumentem byl ter-
mín Císařského dne (23. srpna), jelikož právě 
Mikulovickou branou císařský průvod vjíždí 
do města. M. Šíl

Nové přístřešky na cyklostezce
Ústecký kraj již několik let vyhlašuje 

program na podporu infrastruktury 
cestovního ruchu. V Kadani je využíván 
zejména pro vybavení cyklostezek. Loni 
a předloni přibyly nabíječky s úložnými 
prostory nebo griloviště či servisní 
stanice.

Letos byly vybudovány nové pří-
střešky. Je to proto, že na některých 
úsecích cyklostezek citelně chybí stín 
či odpočívadla. Menší přístřešky byly 
proto vybudovány na začátku cyklo-
stezky do Černovic v Tušimicích, další 
v Prunéřově u podjezdu silnice číslo 13. 
Poslední ze tří je u vinice sv. Michala, 
což je nová vinice u Tušimic.

Projekty jsou realizovány ve spo-
lupráci s agenturou Dolní Poohří. Do 
konce roku by mělo přibýt ještě osvět-
lení některých částí cyklostezek.  M. Šíl
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Letní otevírací doba (29. 3. - 31. 10.) 

	 PO	 8.00 - 17.00
	 ÚT	 8.00 - 16.00
	 ST	 8.00 - 17.00
	 ČT	 8.00 - 16.00
	 PÁ	 8.00 - 17.00
	 SO	 8.30 - 17.00
	 NE	 8.30 - 17.00

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00

Adresa: 
Jana Švermy 7, 432 01 Kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

SOBOTA 6. ZÁŘÍ
8.00 – 8.30	 Koželužská 1523
8.45 – 9.15	 1. máje 1534
9.30 - 10.00	 1. máje 1538
10.15 - 10.45	N a Podlesí u koberců
11.00 – 11.30	N a Podlesí 
          		  u MŠ Hvězdička
12.15 – 12.45	S ukova u výměníku
13.00 – 13.30	 Věžní 1392
13.45 -  14.15	 Žitná 1624

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský. Tajenka z minulého čísla: Milovat je víc, než být milován.

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

PO	 8.00-12.00    12.30-17.00
ÚT	 8.00-12.00    12.30-16.00
ST	 8.00-12.00    12.30-16.00
ČT	 8.00-12.00    12.30-17.00
PÁ	 8.00-12.00    12.30-16.00
SO	 8.00-16.00
Neděle a státní svátky zavřeno.

Rozmístění kontejnerů

tel.: 721 455 032
denisa.svobodova@kadan.charita.cz

SOBOTA 20. ZÁŘÍ
8.00 – 8.30	 Budovatelů 1154
8.45 – 9.15	 Komenského u Deliky
9.30 - 10.00	N a Strážišti 1888,
 		  parkoviště
10.15 - 10.45	 Václava Havla 1090

informační
centrum

Turistické

Inzerce
Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459 

Prodám dvoukolový výsuvný hasičský 
žebřík typ ZD - 12 v perfektním stavu.
Tel. 721 549 624

Z deníku MěP
Spor s vnukem
11. srpna po poledni byla hlídka MěP vy-
slána do Chomutovské ulice, kde mělo 
údajně dojít k napadení. Jednalo se o 
spor staršího muže s vnukem. Muž uvedl, 
že to není poprvé a v minulosti hlásil na-
padení Policii ČR. Jinak nechtěl nic hlásit 
a lékařské ošetření odmítl s  tvrzením, že 
mu nic není. Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu

Město Kadaň vyhlašuje další ročník o 
nejlepší květinovou výzdobu. Tradičně 
je vyhlášena ve dvou kategoriích. By-
tový dům a rodinný dům. 

Přihlásit je možné jen objekty určené 
k trvalému bydlení, tedy nikoliv chaty, 
chalupy nebo zahrádkářské osady.       
O cenu mohou soutěžit rodinné a 

bytové domy nejen z Kadaně, ale i       
z Pokutic, Meziříčí, Tušimic, Bystřice, 
Úhošťan, Kadaňské Jeseně, Brodců, 
Zásady u Kadaně a Prunéřova. Jako 
každý rok jsou připraveny peněžní 
odměny pro deset nejlepších.

Podrobná pravidla najdete na webu
www.noviny-kadan.cz.  M. Šíl

další body pro charitu

Čajový festival a Medové odpoledne

Tomáš Bernášek a ředitelka Charity Kadaň 
Denisa Svobodová při Medovém odpoledni.
Foto Jiří Hub

Celkem 16 160 korun přinesly do 
charitní pokladničky tyto dvě akce. Jak 
na čajovém festivalu, tak na Medovém 
odpoledni měla Charita Kadaň svůj stá-
nek s dobrotami. „Byly to krásné akce a 
opět jsme o několik set minut protáhli 
naše životy. Chtěla bych ráda poděko-
vat všem, kdo pro nás napekli, a těm 
kolegům, kteří se mnou trávili čas na 
stánku,“ řekla ředitelka Charity Kadaň 
Denisa Svobodová. Sluší se dodat po-
děkování všem, kdo si ve stánku cokoliv 
zakoupili. 

Na čajovém odpoledni vybrala cha-
rita 10.160 korun a na Medovém odpole-
dni pak 5.600 korun.  M. Šíl



číslo 16 / 28. srpna 2025 / strana 7� www.noviny-kadan.cz

Dne 26. srpna 
uplynulo osmnáct 
smutných let, co nás 
opustil pan Josef 
Černý. Vzpomíná 
manželka Ludmila, 
děti František a 
Vendulka. Vnoučata 
Vendulka a Terezka.

Rodinná  
a společenská 
kronika

Kino Hvězda
ul. Kpt. Jaroše 1466, Kadaň
tel.:  +420 474 334 481
www.kinokadan.cz

PÁTEK 29. 8. / 15.00 hodin
ODVÁŽNÁ EMMA
Dobrodružný příběh, který vás zavede 
do kouzelného světa zvířat, kde lidé 
vůbec neexistují – až na malou Emmu. 
Vyrůstala mezi lamami a vždycky si 
připadala trochu jiná. Na cestě plné 
humoru a nečekaných setkání zjistí, co 
opravdu znamená někam patřit.. Animo-
vaný / USA, Čína, Irsko / 2025 / 87 min. / 
150 Kč

PÁTEK 29. 8. / 17.00 hodin
BLÁZNIVÁ STŘELA
Noha zákona je zatraceně dlouhá.
Jeho táta byl nejlepší polda na světě. A 
Frank Drebin junior dělá všechno proto, 
aby byl ještě lepší. Liam Neeson pomáhá, 
chrání a zatýká v pokračování slavné ko-
mediální série Bláznivá střela. Režie Akiva 
Schaffer, hrají Liam Neeson, Pamela Ande-
rson, Paul Walter Hauser. Akční, komedie / 
USA / 2025 / 85 min. / 160 Kč

PÁTEK 29. 8. / 20.00 hodin
WITCHBOARD: HRA S DUCHY
Mistr hororu, Chuck Russell (režisér filmů 
jako Noční můra v Elm Street 3, Likvidátor 
či Maska), přichází s novým zpracováním 
kultovní klasiky z 80. let. Když se Emily a 
její snoubenec Christian chystají otevřít 
bistro v New Orleans, objeví starověký 
artefakt – spiritistickou tabulku. Emily zcela 
podlehne její síle a dostane se do spárů 
starověkého ducha Královny čarodějnic.  
Režie Chuck Russell, hrají Madison Iseman, 
Aaron Dominguez, Melanie Jarnson, Jamie 
Campbell Bower. Horor / USA / 2025 / 106 
min. / 160 Kč

SOBOTA 30. 8. / 14.00 HODIN
TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY
Malá Edda má velký sen – stát se 
slavnou automobilovou závodnicí. 
Místo toho den co den pomáhá tátovi                 
v chátrajícím zábavním parku provázet 
návštěvníky a prodávat mléčné koktejly. 
Animovaný / USA / 2025 / 98 min. / 150 Kč

SOBOTA 30. 8. / 17.00 HODIN
BODLINKA: PICHLAVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Bodlinka a Ráša jsou ježčí dvojčata, ale 
každý z úplně jiného těsta. Jednoho dne 
přišli nečekaně o rodiče a s velkou ztrá-
tou se vyrovnávají po svém.  Animovaný 
/ VB, Lucembursko, B, F / 2025 / 85 min. / 
150 Kč

SOBOTA 30. 8. / 20.00 HODIN
POD PAROU
VOpravdu je na tom lidský organismus 
nejlépe, když si udržujeme hladinku 0,5 
promile alkoholu v krvi? Tuto teorii se po-
mocí bláznivého experimentu rozhodne 
ověřit čtveřice kamarádek a zároveň učite-
lek ze střední školy. Režie Rudolf Biermann, 
hrají Hana Vagnerová, Judit Pecháček, Zu-
zana Bydžovská a Alžbeta Zea Ferencová. 
Komedie / ČR / 2025 / 112 min. / 160 Kč

Neděle 31. 8. / 14.00 hodin
SLEČNA MOXY
Devítiletá Josie má tříbarevnou kočku 
Moxy, s níž hraje na klavír a zpívá. Když ji 
ukradnou, uteče a se zvířecími přáteli se 
vrací domů. Animovaný / Nizozemsko, B 
/ 2025 / 85 min. / 150 Kč

Neděle 31. 8. / 17.00 hodin
JAREK
Jaromír – Jarek  Nohavica je oblíbený a 
úspěšný český písničkář s písněmi, které 
známe všichni. Bylo o něm napsáno a 
řečeno mnohé. Je to však jen střípek 
celkového obrazu této výrazné a nejedno-
značné osobnosti. Dokument by se klidně 
mohl jmenovat „500 odstínů Jaromíra No-
havici“. Režie Petra Všelichová. Životopisný 
/ ČR / 2025 / 103 min. / 150 Kč

Příspěvky do rodinné kroniky přijímá 
Turistické informační centrum Kadaň 
(J. Švermy čp. 7) nebo je zašlete na 
e-mail: noviny@mesto-kadan.cz.  
Zveřejnění je zdarma.

Vzpomínky

Poděkování

Blahopřání
Město Kadaň blahopřeje všem obča-

nům našeho města, kteří v tomto měsíci 
oslaví „kulatá“ životní výročí. Přeje jim 
především zdraví a hodně osobní spo-
kojenosti.

Dne 7. srpna oslavil pan Václav Holý 
70. narozeniny. Všechno nejlepší přeje 
kamarád Michal s manželkou Miluškou. 
Ahoj Venco!

Z kadaňského Domova

Přes osm nohou vstříc vlastní odvaze

Kdo se bojí, nesmí do lesa. Anebo 
na pavouky. Anebo to riskne a třeba 
bude překvapený, jak moc fascinující 
to může být. A že on ten pavouk není až 
tak děsivý a že vlastně není vůbec hrů-
zostrašný a že se třeba jmenuje Bivoj. 
A při tom lehkém mrazení ani nakonec 
nepřemýšlíte nad paradoxem, že mazlí-
ček s legendárním hrdinským jménem 
je vlastně slečna. Nenechte se mýlit, 
byť stvoření něžnější poloviny páru, na 
majestátu a respektu to vůbec neubírá.

Theraphosa stirmi (Bivoj); Caribena 
versicolor, Monocentropus balfouri, 
Grammostola pulchra a Linothele 
sericata…, vidíte sami, pouze a jen lepší 
společnost. V našem případě ryze 
dámská společnost. Prvně jmenovaná 
čtveřice jsou zástupkyně čeledi sklíp-
kanovití, poslední pak patří do čeledi 
Dipluridae. Představit, ukázat a spoustu 

zajímavého o pavoučím království 
povědět přijel do kadaňského Domova 
pro seniory chovatel, arachnolog a 
entomolog pan Ondřej Vácha.

Beseda s panem Váchou byla 
všechno, jen ne nudná. Skeptici, kteří 
na setkání dorazili pouze ze zvědavosti 
vidět na vlastní oči tu děsivou chlu-
patou stvůru, byli během pár minut 
vyvedeni z omylu a vtaženi do neuvě-
řitelného světa hebkých pavučin. Pou-
tavá a skvěle připravená přednáška, při 
níž průvodce zavedl své posluchače 
do tajemné pavoučí říše a odhalil její 
barevnou krásu, život na osmi nohách 
a připomněl velkou moudrost přírody, 
prostě neměla jedinou chybičku. 

A pak to přišlo. Druhá část, level pro 
hrdiny. Do té doby v poklidu stojící 
krabičky odklopily svá víčka a došlo 
na seznamování tváří v tvář. Každý to 
měl jinak… Někdo do bedýnky vnořil 
téměř celou hlavu, další si pavoučí 
dámu (barevná stromová - Caribena 
versicolor) po ruce nechal procházet, 
jiný z uctivé vzdálenosti koukal, pozoro-
val, fotil a vše si pamatoval, aby o tom 
posléze mohl napsat. Nutno ovšem říci, 
že také pavoučci byli různí. Jeden zvě-
davý, druhý netečný a byl mezi všemi 
i takový, který před zvědavým zrakem 
člověčím zalezl do své pavoučí peřinky, 
ani mu odnikud chloupek nevykukoval.

Ať už pavouky milujete, nebo se jim 
obloukem vyhýbáte, přírodovědecká 
hodinka měla rozhodně velké kouzlo. 
Přinesla poznání, nové pohledy, názory 
a u někoho také překonání osobních 
limitů,  zároveň také ale ukázala, že 
strach je často jen nevědomost v pře- 
vleku a že s trochou nadhledu se i pa-
vouk může stát hostem, na kterého lze 
vzpomínat s úsměvem. V. Moravec

Rádi bychom poděkovali paní Alence 
Benešové za její ochotu a práci v klubu 
seniorů v Kadani. Vynakládá mnoho 
úsilí, aby nám zajistila zábavu a výlety, 
a pomáhá nám tak ve stáří lépe žít. Rádi 
se s ní setkáváme, a tak jí moc děku-
jeme. 

Janouchová Květa a Myšák František

Rok se s rokem sešel a je tu opět 
„Vysmátý Hradec u Chybů“.

Děkujeme Lence Chybové a její 
rodině za úžasný den. Díky patří všem 
muzikantům, zpěvákům a hostům.

Děkuji i Radce Šafářové, která se 
podílela velkou měrou na tématu 
tohoto odpoledne, které bylo ve stylu 
pohádky Ať žijí duchové.

Za všechny přítomné děkuje In-
geborg Nechanická. Sluníčkový školní rok plný nádherných 

zážitků

Školní rok 2024/2025 utekl jako voda 
a Sluníčková základní škola v Kadani 
se rozloučila s další kapitolou plnou 
krásných okamžiků, nových poznatků a 
nezapomenutelných zážitků. Na konci 
června jsme společně uzavřeli období, 
které se neslo v duchu přátelství, spo-
lupráce a radosti z učení.

Loučení bylo nejdojemnější u našich 
deváťáků, kteří se s naší školou roz-
loučili nejen s úsměvem, ale často i se 
slzami v očích. Vyrážejí vstříc novým 
výzvám a my jim přejeme mnoho úspě-
chů na jejich další životní cestě. Ze Slu-
níčkové školy si odnášejí nejen znalosti, 
ale i důležité životní hodnoty.

Během školního roku jsme s peda-
gogy připravili řadu akcí, které obo-
hatily výuku i společný čas. Velkým 
úspěchem byly dva zahraniční pobyty, 
které umožnily žákům procvičit si cizí 
jazyky přímo v praxi. Tyto výjezdy ne-
přinesly jen zlepšení v komunikaci, ale i 
nové přátele, zážitky a zkušenosti, které 
žádná učebnice nenahradí.

Nezapomenutelný kulturní zážitek 
čekal na žáky druhého stupně při ná-

vštěvě večerního představení v Národ-
ním divadle. Setkání s uměním v jeho 
nejvyšší podobě rozšířilo jejich obzory 
a přineslo nový pohled na kulturu.

Na své si přišli i nadaní žáci, pro které 
jsme připravili Univerzitu dětského 
věku. Každý měsíc jsme se setkávali, 
tvořili, zkoumali a objevovali. Vyvrcho-
lením celého projektu byla závěrečná 
lekce na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem, kde si děti vyzkoušely, jaké 
to je být studentem skutečné univer-
zity.

Rodičům patří naše veliké poděko-
vání. Bez jejich pomoci by nevznikly 
tak krásné akce, jako byla Halloween-
ská párty, sportovní odpoledne nebo 
tradiční vánoční charitativní zastavení 
s tvořivými dílničkami. Vaše zapojení je 
pro nás velkou inspirací.

Velmi oblíbené byly také snídaňové 
kluby – dvakrát týdně jsme společně 
začínali den zdravou snídaní a klidným 
povídáním. Tyto chvíle posílily školní 
klima a přinesly dětem příjemný start 
do nového dne.

Ani sportovní zážitky nechyběly.            
V zimě jsme vyrazili na lyžařský kurz, 
v létě nás čekal cyklisticko-turistický 
kurz. Mladší děti si užily pobyt v přírodě, 
kde se kromě her a soutěží tvořila nová 
přátelství a nezapomenutelné zážitky.

Děkujeme všem – žákům, rodičům i 
učitelům – za krásný a smysluplný rok. 
Už teď se těšíme na ten další, který jistě 
přinese nové výzvy, úspěchy a spoustu 
sluníčkových dnů.

S velkou radostí také vyhlížíme naše 
nové prvňáčky, pro které chystáme 
milé přivítání a bezpečné prostředí 
plné podpory a porozumění. Zároveň 
rádi přivítáme i další nové žáky, kteří 
mají chuť učit se s námi a objevovat 
svět v přátelské a inspirující atmosféře 
naší Sluníčkové základní školy.

                      Sluníčková základní škola 
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Výměna umělé trávy na Tatranu hotová

supercup 2025

Evropský softbalový turnaj mužů

Tým SK Kadaň se 
připravuje na novou 
sezonu a společně        
s tím přichází i několik 
změn týkajících se vstupného na do-
mácí zápasy.

„Pro nadcházející ročník 2025/2026 
jsme nastavili jednotnou cenu – na li-
gové zápasy zaplatí každý fanoušek 90 
Kč. Děti do 140 cm (v doprovodu rodičů) 
a držitelé průkazu ZTP/P budou mít i na-
dále vstup zdarma. U přípravných duelů 
platí stejná pravidla, pouze s cenou 60 
Kč,“ uvedli zástupci klubu. 

Ten doporučuje sledovat jeho 
webové stránky a sociální sítě pro více 
informací ohledně cen permanentních 
vstupenek a jejich prodeje.  M. Šíl

Vstupné na hokej 
nově

MČR na krátkých tratích

TJ Vodní sporty: osm titulů mistrů  
a nominace na Olympijské naděje

Po náročné celoroční přípravě se 
závodníci tradičního kadaňského 
oddílu rychlostní kanoistiky TJ Vodní 
sporty Kadaň vrací z Mistrovství České 
republiky s mimořádnými výsledky. 
Do Kadaně přivezli celkem 20 medailí,          
z toho hned osm zlatých titulů mistrů 
republiky. Navíc si oddíl zajistil i no-
minaci na Olympijské naděje, které se        
v září uskuteční v Račicích.

Největší hvězdy kadaňského týmu
Mezi nejúspěšnější závodnice patří 

Eliška Zubková, která v individuálních i 
týmových disciplínách vybojovala neu-
věřitelné čtyři zlaté medaile.

Další velký úspěch zaznamenala Anna 
Mikešová – bronz z K4 a také bronz z K1 
na 200 m, díky kterému si zajistila nomi-
naci na zářijové Olympijské naděje.

Výborně si vedla i Chiara Lomascolo, 
která získala 2 tituly mistryně republiky 
a k nim ještě dvě bronzové medaile.

Na lodi K4 500 m společně s oddí-
lovými parťačkami Eliškou Zubkovou, 
Chiarou Lomascolo a Jolanou Kučero-
vou vybojovala Kadani další mistrovský 
titul.

Úspěchy dalších závodníků
- Kateřina Foldová a Aneta Pospícha-

lová si v kategorii starších žaček dojely 
na K4 500 m pro bronz.

- Tadeáš Borecký s Vítkem Křikavou 
přidali bronzovou medaili na K4 500 m.

- Tom Lindauer přivezl jedno stříbro 
a jeden bronz, jeho oddílová parťačka 
Laura Lomascolo pak jedno stříbro a 
dvě bronzové medaile.

- Tomáš Hrabal přivezl zlatou a je mi-
str České republiky na trati K2 500m 

- Úspěšně se předvedl i trenér Michal 
Fučík, který na trati 500 m vybojoval 
stříbrnou medaili.

Kadaňští závodníci míří do SCM
Velkou prestiží je i zařazení hned šesti 

kadaňských sportovců do Sportov-
ního centra mládeže (SCM). Jsou jimi: 
Eliška Zubková, Anna Mikešová, Chiara 
Lomascolo, Jolana Kučerová, Dan Lin-
dauer a Tadeáš Borecký.

Poděkování a další plány
Oddíl nezapomíná ani na ostatní 

závodníky, kteří tentokrát na medaili 
nedosáhli, ale svou pílí a bojovností 
udělali kadaňskému klubu čest. Jsou 
to: David Čech, Karla Mudrová, Dorka 
Kubová, Týna Tomaštíková a Aneta 
Makuňová.

Celková bilance 20 medailí je výsled-
kem obrovské práce závodníků, trenérů 
i rodičů. Poděkování patří také městu 
Kadaň a sponzorům, kteří oddíl dlouho-
době podporují a za to jim patří dík.

Po krátkém volnu se sportovci vracejí 
k pravidelným tréninkům, aby se při-
pravili na Mistrovství ČR na dlouhých 
tratích.  Jan Zubko

Chceš být u toho?

Pokud se chceš přidat k úspěšnému 
kadaňskému týmu TJVS Kadaň, kon-
taktuj nás přes sociální sítě (Instagram, 
Facebook) nebo na e-mailu: info@
tjvskadan.cz.

Eliška Zubková. Foto TJVS

Od 18. do 22. srpna proběhla na ka-
daňském softbalové hřišti neskutečná 
podívaná. Kadaň totiž společně s Mo- 
stem a Chomutovem spolupořádala 
Evropský superpohár 2025, kterého se 
zúčastnily týmy z celkem devíti zemí 
včetně pěti tuzemských celků.

Mezi českými zástupci byly Locos 
Břeclav, Painbusters Most, Beavers 
Chomutov, Hippos Havlíčkův Brod 
nebo Tempo Praha. Ze zahraničí dora-
zily týmy z Belgie, Nizozemska, Dán-
ska, Francie, Španělska, Velké Británie, 
Chorvatska nebo Švédska. Týmy hrály 
ve čtyřech skupinách po pěti a na ka-
daňském hřišti se vybrané duely hrály 
od 18. do 20. srpna. 21. a 22. pak pro-
běhly boje o umístění.

Úvodní hrací den v pondělí 18. srpna 
oficiálně zahájila trojice speciálních 
hostů. Zápas  od 15 hodin slavnostně 
nadhodili hokejista a mistr světa z ro- 

Jan Losenický si po svém nadhozu na úvod 
utkání podává ruku s catcherem. Foto M. Šíl

Poslední domácí přípravný zápas 
SK Kadaň

SK Kadaň - Cheb
4. 9. 18.00

Mistrovství České republiky na krát-
kých tratích 2025 v Račicích se vydařilo 
kadaňskému Kajak Klubu na jedničku! 
Na šampionát se kvalifikovalo celkem 
10 reprezentantů, kteří vybojovali cel-
kem třináct medailí a čtyři prvenství. 
Do královského města se s letošním 
titulem mistrů republiky vrátili Mikuláš 
Vaňas, Natálie Neumanová a Veronika 
Frajtová, která si mezi benjamínky do-
jela hned pro dva triumfy.

Právě Veronika Frajtová odstartovala 
svým prvenstvím v singlu medailovou 
sbírku. Tu svou následně ještě rozší-
řila o deblové zlato a stříbrnou jízdu               
v singlu na 1 kilometr. Na její medailové 

Na MČR v Račicích uspěl i Kajak Klub

úspěchy úspěšně navázala také Natálie 
Neumanová, jež k bronzové jízdě ještě 
přidala další a následně ji dovršila 
dvěma stříbry a titulem na trati C4 ženy 
na 200 metrů.

Aby toho nebylo málo, tak se Natálie 
rovněž úspěšně kvalifikovala na závody 
Olympijských nadějí, které se v letoš-
ním roce pojedou v Česku a v nichž tak 
bude mít Kadaň svoji zástupkyni. Trojici 
úspěšných mistrů republiky uzavírá 
Mikuláš Vaňas, který si pro triumf dojel 
na trati K2 žáci na 500 metrů a doplnil 
ho třetím místem v singlu starších žáků 
na stejnou vzdálenost. A dařilo se i 
dalším závodníkům! Adam Luknár zajel 
dvě třetí místa a Jakub Šavel bral také 
bronz.

Všem moc gratulujeme ke skvělým 
výsledkům a držíme palce v dalších 
závodech!  M. Boška

Většinu prázdnin zabrala výměna 
povrchu umělého trávníku FK Tatran 
Kadaň. První tréninky začaly 12. srpna a 

Fotbalisté starší přípravky při tréninku na 
novém povrchu. Foto M. Šíl

proběhly už na novém hřišti. Jeho nový 
povrch je vyroben přibližně z 80% z pří-
rodních materiálů. Ty mají jednak delší 
životnost, za druhé jsou pak mnohem 
příznivější pro samotné hráče. Výplň 
vlasu, který je navíc vysoký přesně tak, 
jak fotbal potřebuje (předchozí verze 
byla kompromisem mezi vlasem pro 
fotbal a pozemní hokej), je tvořena drtí 
z korku a drcených olivových pecek.

Umělý trávník slouží zejména pro 
tréninky mládežnických týmů, ale 
podle slov starosty nebude sloužit jen 
fotbalistům klubu. „Přístup budou mít i 
fotbalisté jiných klubů, ale také nadšení 
amatéři, kteří si budou chtít zahrát,“ řekl 
Jan Losenický.  M. Šíl

Natálie Neumanová a Mikuláš Vaňas.
Foto Kajak Klub Kadaň

První dva přípravné zápasy hokejistům 
SK Kadaň nevyšly

V příjemném počasí se v úterní pod-
večer konalo první přátelské utkání Ka-
daně před nadcházející druholigovou 
sezonou. Do královského města přijel 
tým HK Kralupy nad Vltavou. Ačkoli 
se utkání zdálo být herně vyrovnané, 
hosté Kadaň předčili v efektivitě a                         
v každé periodě vstřelili po jednom 
gólu. Naopak Kadaň nevyužila ani 
největší příležitosti a neskórovala ani 
jednou. Hosté si tak odvezli vítězství a 
domácí budou mít příležitost ke zlep-

šení měli domácí již dva dny na to, kdy 
Kadaň hostila děčínské Medvědy.

Druhé přípravné utkání by se dalo 
rozdělit na dvě poloviny. V první části 
Kadaň hrála aktivně, vybojovala si pře-
silové hry, avšak stav byl bezbrankový. 
Do druhé třetiny domácí vlétli a dostali 
se do dvoubrankového vedení. Poté 
ale třemi rychlými brankami soupeř 
stav zápasu otočil na 2:4. Kadaň doká-
zala snížit na rozdíl jediné branky, ale 
to bylo ze strany domácích vše. 

Kadaň se po snížení tlačila do útoku 
a za vyrovnáním, jenže na modré 
čáře přidržel a zahákoval Pavel Písařík 
domácího posledního hráče, rozhodčí 
však nepochopitelně nechal pokračo-
vat ve hře a hostující forvard se v úniku 
nemýlil - 3:5. Kadaň tento moment 
značně rozhodil, proběhly diskuse 
hráčů i trenéra s rozhodčími, ale vý-
sledek platil.  Kadaň pak s utkáním už 
horko těžko něco dělala, naopak šest 
minut před koncem v mezikruží zůstal 
nehlídaný David Tůma, jenž neměl pro-
blém s překonáním domácího bran-
káře a uzavřel stav zápasu na 3:6. 

                                                  SK Kadaň

Kadaňský Vrtek při jednom ze střeleckých 
pokusů. Celkem si v duelu s Děčínem připsal 
dva body za asistence. Foto M. Šíl

ku 2024 Ondřej Kaše a jeho hokejový 
kolega František Lukeš. Odpolední duel 
pak nadhodil starosta Jan Losenický.‍ 
M. Šíl


